



K/S Würzburg

Årsrapport

2016

9. regnskabsår

for perioden

1. januar 2016 til 31. december 2016

CVR-nr. 30 55 77 35

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den / 2017

Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors påtegning	4
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis.....	7
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse.....	12
Noter til årsrapporten	13

Selskabsoplysninger

Selskabet:	K/S Würzburg Mariagervej 58B 9500 Hobro
	CVR nr.: 30 55 77 35
	Regnskabsår: 01.01 - 31.12
	Stiftet: 28. november 2007
	Hjemstedskommune: Mariagerfjord
Bestyrelse:	Søren Rasmussen Anders Kirkegaard Uffe Bak-Aagaard
Komplementar:	Eurowind Komplementar ApS Mariagervej 58B 9500 Hobro DK
Revision:	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Pengeinstitut:	Commerzbank Aktiengesellschaft Lübeckertordamm 5 DE-20099 Hamburg
Valuta:	Rapporten er aflagt i hele DKK

Ledelsesberetning

Virksomhedens hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive virksomhed gennem investering i vedvarende energi, herunder gennem investering i og drift af vindmølleprojekter. Aktiviteten består herudover i levering af den producerede energi til elforsyningselskaber til den bedst opnåelige pris.

Usædvanlige forhold, der kan have påvirket indregningen eller måling

Selskabets væsentligste aktiv vindmøllerne, repræsenterer den fremtidige værdi af pengestrømme. En ændring i pengestrømmene kan derfor have væsentlig betydning for værdiansættelsen af aktivet. Pengestrømme fra vindmølleanlægget består af elindtægter fratrukket driftsomkostninger og finansieringsomkostninger. Elindtægterne vil udvise udsving svarende til dels udsving i energien fra vinden dels den faktiske opnåelige afregningspris for produktionen. Ledelsen har til stadighed fokus på muligheder for ændring af vindmøllernes tekniske indstillinger/opsætning med henblik på forbedret performance. Samtidig har ledelsen i 2012 og indtil 2019 aftalt en forhøjet afregningspris som følge af muligheden for "Direkt Vermarktung" i Tyskland, hvilket påvirker resultat og cashflow positivt. Ledelsen forventer samtidig, at idriftsatte vindmølleparker i markedet udviser en generelt højere prissætning, end tilfældet var i forbindelse med anskaffelsen, idet markedet bl.a. indpriser lavere usikkerhed på faktisk performance samt generelle forventninger til fremtidige stigende afregningspriser. Der eksisterer imidlertid, på grundlag af den noget mindre produktion end oprindeligt estimeret, nogen usikkerhed om værdiansættelsen af det indregnede aktiv.

Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Produktion/Teknik:

El-produktionen er under budgettet med 12,3%. Vindmøllerne har fungeret tilfredsstillende i årets løb, med en tidsmæssig rådighed (den tid møllerne har produceret eller har været til rådighed for produktion) på 98,8% (97,7% i 2015). Den tekniske rådighed har i den seneste opgjorte periode oversteget det garanterede, hvorfor der ikke er indregnet erstatning fra fabrikanten. Der henvises til logbogen i investorportalen for den løbende tekniske orientering.

Økonomi:

Årets resultat er et overskud på DKK 4.079 mod et budgetteret overskud på DKK 8.494, hvilket er acceptabelt. De væsentligste årsager til afvigelsen på i alt ca. DKK 4.000 er;

- Ca. DKK 163.000 i mindre omsætning
- Ca. DKK 4.000 i højere drifts- og administrationsomkostninger samt afskrivninger (primært som følge af advokatudgift, mens produktionsafhængige variable udgifter er mindre)
- Ca. DKK 162.000 i mindre netto renteudgifter

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Virksomhedens forventede udvikling

Driftsresultatet for 2017 ventes at blive positivt.

Særlige risici

Den væsentligste del af gælden er med fast rente.

Påvirkning af det eksterne miljø

Virksomheden producerer vedvarende energi og bidrager derfor positivt til det eksterne miljø.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat er stort set på niveau med det budgetterede samlet set, men dækker dog over en negativ afvigelse i omsætningen, som opvejes af besparelsen på nettorenteudgifter som følge af omlægningen af gælden i 2016 til en væsentlig lavere rente fremadrettet.

Resultatopgørelse

Note	2016 DKK	2015 DKK
Bruttoresultat	1.145.536	1.304.252
Afskrivninger	798.697	798.697
Resultat før finansielle poster	346.839	505.555
Finansielle omkostninger	342.742	495.676
Resultat før skat	4.097	9.879
Årets resultat	4.097	9.879
Resultatdisponering		
Årets resultat	4.097	9.879
Til disposition	4.097	9.879
Forslag til resultatdisponering		
Overført til næste år	4.097	9.879
I alt	4.097	9.879

Balance

Note		31.12.16 DKK	31.12.15 DKK
	Aktiver		
1	Vindmølleanlæg	14.071.498	14.870.195
	Materielle anlægsaktiver i alt	14.071.498	14.870.195
	Anlægsaktiver i alt	14.071.498	14.870.195
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	25.233	43.625
	Andre tilgodehavender	17.077	0
	Periodeafgrænsningsposter	91.190	109.037
	Tilgodehavender i alt	133.500	152.662
	Likvide beholdninger	152.946	310.385
	Likvide beholdninger i alt	152.946	310.385
	Omsætningsaktiver i alt	286.446	463.047
	Aktiver i alt	14.357.944	15.333.242

Balance

Note	31.12.16 DKK	31.12.15 DKK
Passiver		
Kontant stamkapital	8.094.259	8.094.260
Overført resultat	-1.343.536	-1.347.634
Egenkapital i alt	6.750.723	6.746.626
2		
Gæld til pengeinstitutter, langfristet	6.560.039	7.538.417
Langfristede gældsforpligtelser i alt	6.560.039	7.538.417
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	1.014.444	1.014.460
Leverandører af varer og tjenesteydelser	32.738	32.419
Anden gæld	0	1.320
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.047.182	1.048.199
Gældsforpligtelser i alt	7.607.221	8.586.616
Passiver i alt	14.357.944	15.333.242
3		
Sikkerhedsstillelser		
4		
Eventualforpligtelser/kontraktlige forpligtelser		
5		
Usikkerhed ved indregning eller måling		

Egenkapitalopgørelse

Alle tal i DKK (1.000)	Indskuds- kapital	Ej indbetalt Indskuds- kapital	Opskrivning	Udlodning/ hævninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital, pr. 01.01.16	20.858	-12.764	0	0	-1.347	6.747
Ændring indskudskapital	0	0	0	0	0	0
Ændring ej indbetalt indskudskapital	0	0	0	0	0	0
Ændring opskrivning	0	0	0	0	0	0
Udlodning/hævninger	0	0	0	0	0	0
Årets resultat	0	0	0	0	4	4
Egenkapital, pr. 31.12.16	20.858	-12.764	0	0	-1.343	6.751

Noter til årsrapporten

1	Vindmølleanlæg	31.12.16	31.12.15
		DKK	DKK
	Kostpris primo	19.956.176	19.956.176
	Kostpris, ultimo	19.956.176	19.956.176
	Af-/nedskrivninger primo	-5.085.981	-4.287.284
	Periodens af-/nedskrivninger	-798.697	-798.697
	Af- og nedskrivninger, ultimo	-5.884.678	-5.085.981
	Regnskabsmæssig værdi, ultimo	14.071.498	14.870.195

2	Gæld til pengeinstitutter, langfristet		
	Gæld til pengeinstitutter	7.574.483	8.552.877
	Overført til kortfristet gæld	-1.014.444	-1.014.460
	Gæld til pengeinstitutter, langfristet i alt	6.560.039	7.538.417
	Af den langfristede gæld forfalder til betaling efter 5 år	2.789.720	3.296.847

3 Sikkerhedsstillelser

Güntersleben

Til sikkerhed for nedtagning af vindmølleparken og reetablering af jordareal er der stillet garanti på DKK 108.500 til fordel for Landratsamt Würzburg, Dienststelle Ochsenfurt, Kellereistr. 11,

Selskabet har afgivet sikkerhed i vindkraftanlægget samt i de løbende indtægter fra vindkraftanlægget, bankkonti og evt. forsikringsudbetalinger til Commerzbank.

Roden

Til sikkerhed for nedtagning af vindmølleparken og reetablering af jordareal er der stillet garanti på DKK 144.000 til fordel for Landratsamt Main-Spessart, Fachbereich Immissionsschutz, Marktplatz 8, D-97753 Karlstadt.

Selskabet har afgivet sikkerhed i vindkraftanlægget samt i de løbende indtægter fra vindkraftanlægget, bankkonti og evt. forsikringsudbetalinger til Commerzbank.

Urspringen I

Til sikkerhed for nedtagning af vindmølleparken og reetablering af jordareal er der stillet garanti på DKK 355.140 til fordel for Landratsamt Main-Spessart, Fachbereich Immissionsschutz, Marktplatz 8, D-97753 Karlstadt.

Selskabet har afgivet sikkerhed i vindkraftanlægget samt i de løbende indtægter fra vindkraftanlægget, bankkonti og evt. forsikringsudbetalinger til Commerzbank.

Noter til årsrapporten

4 Eventualforpligtelser/kontraktlige forpligtelser

Der er stillet garanti for reetablering af jordstykke efter nedrivning af vindmølle/vindmølleparken. Det antages, at beløbet til nedrivning/reetablering svarer til værdien af vindmøllens scrapværdi, hvorfor der ikke løbende hensættes til reetablering.

Selskabet har indgået aftaler omkring jord- og forpagterleje.

Selskabet har indgået en administrationsaftale med Wotan Betriebs- und Verwaltungs GmbH & Co. KG. Denne aftale indeholder teknisk driftsledelse. Aftalen løber i hele levetiden. Det årlige vederlag for teknisk driftsledelse udgør 3% af vindmøllens bruttoindtægt.

Selskabet har indgået administrationsaftale med Eurowind Project A/S omkring administration af ovennævnte selskab. Aftalen kan opsiges med 6 måneders varsel. Det årlige vederlag udgør 1,5% af vindmøllens bruttoindtægt.

Selskabet har indgået service aftale AOM 4000 med Vestas. Aftalen løber fra 2011 - 2024.

Selskabet har indgået aftale med Nordjysk Elhandel A/S (NEAS) omkring salg af el til en fast pris. Aftalen løber fra 01.01.2012 til 31.12.2019.

Selskabet har indgået aftale med Eurowind Trade A/S omkring administration af selskabets elsalgsaftale med NEAS. Det årlige vederlag udgør 10% af det faste tillæg i elsalgsaftalen.

5 Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets væsentligste aktiv, vindmøllerne, repræsenterer den fremtidige værdi af pengestrømme. Ændring i pengestrømmene kan derfor have væsentlig betydning for værdiansættelsen af aktivet. Pengestrømme fra vindmølleanlægget består af el-indtægter fratrukket driftsomkostninger og finansieringsomkostninger.

El-indtægterne vil udvise udsving svarende til dels udsving i energien fra vinden dels den faktiske opnåelige afregningspris for produktionen.

Ledelsen har til stadighed fokus på muligheder for ændring af vindmøllernes tekniske indstillinger/opsætning med henblik på forbedret performance.

Samtidig har ledelsen i 2012 og indtil 2019 aftalt en forhøjet afregningspris som følge af muligheden for "Direkt Vermarktung" i Tyskland, hvilket påvirker resultat og cash flow positivt.

Ledelsen forventer samtidig, at idriftsatte vindmølleparker i markedet udviser en generelt højere prissætning, end tilfældet var i forbindelse med anskaffelsen, idet markedet bl.a. indpriser lavere usikkerhed på faktisk performance samt generelle forventninger til fremtidige stigende afregningspriser.

Der eksisterer imidlertid, på grundlag af den mindre produktion end oprindeligt estimeret nogen usikkerhed om værdiansættelsen af det indregnede aktiv.